

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
1	001.01.001.000	<b>LM LAVORI A MISURA</b> COSTO ORARIO MANO D'OPERA EDILE e STRA...d ai contratti integrativi provinciali: 002) operaio specializzato									
		Sommano 001.01.001.000/002) ope	ora	120,00				120,00			
								120,00	€	34,25	€ 4.110,00
2	001.01.001.000	COSTO ORARIO MANO D'OPERA EDILE e STRA...d ai contratti integrativi provinciali: 003) operaio qualificato									
		Sommano 001.01.001.000/003) ope	ora	120,00				120,00			
								120,00	€	31,87	€ 3.824,40
3	002.01.003.000	AUTOCARRO RIBALTABILE con massa totale...ra (MTT) e portata utile (pu) cabinato: 001) MTT 5000 kg pu 2700 kg 2 assi									
		Sommano 002.01.003.000/001) MTT	ora	60,00				60,00			
								60,00	€	21,40	€ 1.284,00
4	003.01.008.000	ESCAVATORE CINGOLATO con attrezzatura ...ovescia con massa in assetto operativo: 001) di 13000 kg									
		Sommano 003.01.008.000/001) di	ora	60,00				60,00			
								60,00	€	36,60	€ 2.196,00
5	260.03.002.000	SCAVO A LARGA SEZIONE OBBLIGATA esegui...dalla D.L. fino alla distanza di 20 km: 001) fino ad una prof. di 1,50 m									
		A Riportare:									€ 11.414,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 11.414,40
					85,00	3,00	0,30	76,50			
					15,00	3,00	0,30	13,50			
					290,00	3,00	0,30	261,00			
					76,00	3,00	0,30	68,40			
					96,00	3,00	0,30	86,40			
					139,00	3,00	0,30	125,10			
					209,00	3,00	0,30	188,10			
					25,00	3,00	0,30	22,50			
					558,00	3,00	0,30	502,20			
					59,00	3,00	0,30	53,10			
					75,00	3,00	0,30	67,50			
		piazzole di sosta		3,00	35,00		0,30	31,50			
		Sommano 260.03.002.000/001) fin	mc					1.495,80	€ 8,27		€ 12.370,27
6	264.05.001.000	PIANO DI POSA DEI RILEVATI, preparato mediante compattazione con rulli idonei: 002) c.s. con densita' non inferiore al 90%									
					85,00	3,00		255,00			
					15,00	3,00		45,00			
					290,00	3,00		870,00			
					76,00	3,00		228,00			
					96,00	3,00		288,00			
					139,00	3,00		417,00			
					209,00	3,00		627,00			
					25,00	3,00		75,00			
					558,00	3,00		1.674,00			
					59,00	3,00		177,00			
		A Riportare:						4.656,00			€ 23.784,67

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
7	030.01.001.000	Riporto:	mq					4.656,00	€ 0,73	€	23.784,67
							225,00				
		piazzole di sosta		3,00	75,00	3,00	105,00				
		Sommano 264.05.001.000/002) c.s			35,00		4.986,00				
		N. T. IN FILO CONTINUO AGUGLIATO per									
		s...ante e di ripartizione, rotoli 100x5 m:									
		004) peso a mq 0,300 kg									
					85,00	4,00	340,00				
					15,00	4,00	60,00				
					290,00	4,00	1.160,00				
					76,00	4,00	304,00				
					96,00	4,00	384,00				
					139,00	4,00	556,00				
					209,00	4,00	836,00				
8	274.01.001.000		mq					100,00	€ 1,22	€	8.067,86
							2.232,00				
		piazzole di sosta		3,00	59,00	4,00	236,00				
		Sommano 030.01.001.000/004) pes			75,00	4,00	300,00				
		FONDAZIONE STRADALE compreso rullatura...o			35,00		105,00				
		del 95% della prova AASHO Modificata:					6.613,00				
		002) c.s. con stabilizzato riciclato									
					85,00	3,00	0,10	25,50			
					15,00	3,00	0,10	4,50			
					290,00	3,00	0,10	87,00			
								117,00			
		A Riportare:								€	35.492,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						117,00			€ 35.492,31
					76,00	3,00	0,10	22,80			
					96,00	3,00	0,10	28,80			
					139,00	3,00	0,10	41,70			
					209,00	3,00	0,10	62,70			
					25,00	3,00	0,10	7,50			
					558,00	3,00	0,10	167,40			
					59,00	3,00	0,10	17,70			
					75,00	3,00	0,10	22,50			
		piazzole di sosta		3,00	35,00		0,10	10,50			
					-498,60			-498,60			
		Sommano 274.01.001.000/002) c.s	mc					0,00	€	21,30	
9	274.01.002.000	MASSICCIATA STRADALE dello spessore di...latura con rullo compattatore vibrante: 001) eseguita con stabilizzato di cava pezzatura 0 /50 (UNI 10006)									
					85,00	3,00	0,10	25,50			
					15,00	3,00	0,10	4,50			
					290,00	3,00	0,10	87,00			
					76,00	3,00	0,10	22,80			
					96,00	3,00	0,10	28,80			
					139,00	3,00	0,10	41,70			
					209,00	3,00	0,10	62,70			
					25,00	3,00	0,10	7,50			
					558,00	3,00	0,10	167,40			
					59,00	3,00	0,10	17,70			
					75,00	3,00	0,10	22,50			
		A Riportare:						488,10			€ 35.492,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						488,10			€ 35.492,31
		piazzole di sosta		3,00	35,00		0,10	10,50			
		Sommano 274.01.002.000/001) ese	mc					498,60	€ 34,10		€ 17.002,26
10	207.40.003.000	RETE ELETTRICALDATA in acciaio ad ader...missione di una maglia, legature ecc.: 002) diametro 6 mm, maglia 15x15, 2,979 kg/mq									
					85,00	2,40	3,11	634,44			
					15,00	2,40	3,11	111,96			
					290,00	2,40	3,11	2.164,56			
					76,00	2,40	3,11	567,26			
					96,00	2,40	3,11	716,54			
					139,00	2,40	3,11	1.037,50			
					209,00	2,40	3,11	1.559,98			
					25,00	2,40	3,11	186,60			
					558,00	2,40	3,11	4.164,91			
					59,00	2,40	3,11	440,38			
					75,00	2,40	3,11	559,80			
		piazzole di sosta		3,00	35,00		3,11	326,55			
		Sommano 207.40.003.000/002) dia	kg					12.470,48	€ 1,70		€ 21.199,82
11	264.03.002.000	RIEMPIMENTO buche o scavi stradali eseguito c.s. ma: 003) con inerti provenienti dal materiale escavato giacenti a bordo scavo									
					85,00	1,00	0,10	8,50			
					15,00	1,00	0,10	1,50			
					290,00	1,00	0,10	29,00			
		A Riportare:						39,00			€ 73.694,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						39,00			€ 73.694,39
					76,00	1,00	0,10	7,60			
					96,00	1,00	0,10	9,60			
					139,00	1,00	0,10	13,90			
					209,00	1,00	0,10	20,90			
					25,00	1,00	0,10	2,50			
					558,00	1,00	0,10	55,80			
					59,00	1,00	0,10	5,90			
					75,00	1,00	0,10	7,50			
		piazzole di sosta		3,00	35,00	1,00	0,10	10,50			
		Sommano 264.03.002.000/003) con	mc					173,20	€ 12,04		€ 2.085,33
12	207.30.001.000	CASSEFORME IN LEGNO con tavole a filo sega compresi puntelli e disarmo: 002) per getti di fondazioni rettiline... rovesce, murature di sotterraneo, ecc.									
				2,00	85,00		0,10	17,00			
				2,00	15,00		0,10	3,00			
				2,00	290,00		0,10	58,00			
				2,00	76,00		0,10	15,20			
				2,00	96,00		0,10	19,20			
				2,00	139,00		0,10	27,80			
				2,00	209,00		0,10	41,80			
				2,00	25,00		0,10	5,00			
				2,00	558,00		0,10	111,60			
				2,00	59,00		0,10	11,80			
				2,00	75,00		0,10	15,00			
		piazzole di sosta		3,00	35,00		0,10	10,50			
		A Riportare:						335,90			€ 75.779,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza					
13	CLS 01	Riporto:	mq					335,90	€ 26,50		€ 75.779,72	
		Sommano 207.30.001.000/002) per						335,90			€ 8.901,35	
		realizzazione di pavimentazione in cls...l dosato a 1,25% sul peso del cemento.										
					85,00	2,40	204,00					
					15,00	2,40	36,00					
					290,00	2,40	696,00					
					76,00	2,40	182,40					
					96,00	2,40	230,40					
					139,00	2,40	333,60					
					209,00	2,40	501,60					
					25,00	2,40	60,00					
					558,00	2,40	1.339,20					
		14		PED 01	piazzole di sosta	mq						
Sommano CLS 01	3,00		35,00		105,00							
Realizzazione di attraversamento Pedon...ndere il lavoro finito come da progetto												
15	OS 01	Sommano PED 01	N.					3,00	€ 3.000,00		€ 9.000,00	
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>					3,00	€ 234.024,07				
		<b>OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>										
		Altro										
		Opere e provvigioni inerenti la										

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		sicure...ecifico, caschi, scarpe, cuffie, ecc.).									
		Sommano OS 01	n	1,00				1,00			
		Sommano						1,00	€ 3.700,00		€ 3.700,00
		Riepilogo									€ 3.700,00
		Altro									€ 3.700,00
		<b>Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>									€ 3.700,00
		Riepilogo									€ 234.024,07
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>									€ 234.024,07
		<b>OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>									€ 3.700,00
	ImpC	Sommano									€ 237.724,07
	TOS	Oneri della sicurezza (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)									€ 237.724,07
	IBA	Importo soggetto a ribasso									€ 237.724,07
	IN	Importo netto dei lavori									€ 237.724,07



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
LM	<b>LAVORI A MISURA</b>	€ 234.024,07	€ 234.024,07	€ 234.024,07	€ 234.024,07		98,44%
OS	<b>ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>	€ 3.700,00		€ 3.700,00	€ 3.700,00		1,56%
Altro	Altro	(€ 3.700,00)	€ 3.700,00	(€ 3.700,00)	(€ 3.700,00)		1,56%
	<b>TOTALE</b>	€ 237.724,07	€ 237.724,07	€ 237.724,07	€ 237.724,07		100,00%